CeMAT ASIA 2021、PTC ASIA 2021、ComVac ASIA 2021 及其同期展会

防疫防控告知书

尊敬的各位嘉宾、展商、合作方及所有展会相关人员:

CeMAT ASIA 2021、PTC ASIA 2021、ComVac ASIA 2021 及其同期展会将于 2021 年

10 月 26-29 日在上海新国际博览中心举行。为满足《关于加强近期集体类活动新冠肺炎疫

情防控工作的通知》、《关于进一步加强新冠肺炎疫情防控消毒工作的通知》等要求，严格落

实展会防疫防控相关工作，确保展会举办期间防疫防控工作的万无一失，现将展会防疫防控

相关要求细则告知于您，请您务必认真做好个人、企业、服务商及所有相关人员的防疫、告

知、自查工作，不可松懈，确保您在展会期间的工作、行程稳定顺利，如若违反相关规定，

有关部门将视实际情况，依法追究责任。

一、不得进入展会现场的人员

1. 参会前 21 天内本人及家属（或同居人）有境外旅行史或居住史；参会前 14 天内本人及

家属（或同居人）有澳门特别行政区旅居史或居住史、国内中高风险地区旅行史或居住

史及新疆伊犁旅居史；（可通过国务院客户端查询最新风险地区信息）

2. 新冠病毒核酸检测阳性者，及被判定为新冠肺炎确诊病例和无症状感染者的密切接触者、

密接的密接、相关接触者等，尚在隔离医学观察或社区管理期间的;

3. 对已治愈出院的确诊病例或已解除集中隔离医学观察的无症状感染者，尚在随访医学观

察期内的:

4. 健康监测中体温≥37.3C 或有疑似症状，并到定点医院排查，报到前未排除传染病或仍

存在身体不适症状者;

5. 其它经现场工作人员判断不宜参加展会的人员情况。

以上人员均不得参加本届展会，另国内中、高风险地区认定标准以进入展馆当时的动态

情况为准，同时不排除有关部门动态指定新的风险区域，敬请谅解。

二、关于 48 小时核酸检测阴性要求的说明

1. 所有进入展会现场人员必须完成健康码、行程码的查验，同时持 48 小时以内（以采样

时间为准）有效的核酸检测阴性证明入场。

2. 核酸检测阴性证明 48 小时内有效，以采样时间为准；所有展馆入口处闸机均将设有核

酸检测报告核验系统，通过核验方可入场；通过闸机离开展馆区域后，再次进入需要再

次核验，如若核酸检测报告超过有效时间，必须再次检测，并出具新的核酸检测报告阴

性证明。

3. 需要在搭建期与展期多次进入展馆，必须保证每次入场时，核酸检测阴性报告在 48 小

时有效期内。

4. 搭建商、工人等不通过入口厅闸机进入现场的人员，每次入场也必须提供 48 小时内有

效的核酸检测阴性报告进入现场，由专人在相应入口处核验。

5. 各地正规医疗、检测机构出具的核酸检测报告均可，但实际核验结果以防疫办现场核验

结果为准；不接受通过快检、混检和其他不符合规定的检测手段出具的核酸检测报告。

6. 所有人员必须对本人提供的核酸检测报告真实性负责，否则将承担相应责任。

三、其他展会现场防疫要求

1. 严格遵守现场防疫防控规定，所有人员必须完成实名登记，完成行程码、健康码及 48

小时内核酸检测阴性报告的核验方能入场，并且全程佩戴口罩，保持社交距离。

2. 进入场馆区域请务必携带本人身份证，身份证是出入场馆、核酸检测的唯一身份识别。

3. 严禁实物展出冰鲜冷冻海水产品和冰鲜冷冻肉类，严禁各种形式的试吃活动。

4. 展会现场禁止私自提供非场馆认证餐饮机构提供的食品与饮品。

5. 展会现场避免人员聚集，排队必须保持一米间隔；所有人员需要在场馆内用餐的，必须

在场馆指定的用餐地点，并保持用餐距离。

6. 所有佩戴工作人员胸卡的工作人员，上岗前需完成新冠疫苗全程接种。

7. 搭建期结束后，将由具有资质的专业消杀机构对于现场所有展位、展品及展馆设施进行

统一消杀处理。

8. 严格落实相关部门的防疫防控要求，主办方、场馆、展商、服务商等相关机构严格落实

防疫防控台账制度，以备审查。

9. 展商务必备足口罩、酒精洗手液、一次性手套等防疫物资，以供防疫防控使用。

10. 如遇突发情况，必须严格配合现场有关部门应急方案处理。

11. 未满 16 周岁人员严禁进入展会现场。

四、现场核酸检测安排

1. 各地正规医疗、检测机构出具的核酸检测报告均可，建议您合理安排出行时间，尽量在

居住地或酒店附近检测机构提前完成核酸检测。

2. 场馆区域将搭设临时检测点，以便所有人员就近检测；现场检测为付费检测，将开具正

规的检测费用发票。

3. 排队进行检测过程中请遵守现场秩序，务必全程佩戴口罩，排队保持一米间隔距离。

4. 现场检测报告出具时间最晚需要 12 小时，请务必计算好时间间隔，提前检测，检测报

告有效时间以采样时间为准。